
شمشیربازی قهرمانی جهان

باخت پاکدامن به 
نفر 93 دنیا

جدول انفرادی اصلی شمشیربازی 
قهرمانی جهان ۲۰۲۳ در میلان 
ایتالیا در شرایطی برگزار شد که 
هر سه سابریست ایران از صعود 
به جمع نفرات برتر دنیا بازماندند.
محمد فتوحی و محمد رهبری که 
در مرحله یک سی و دوم نهایی 
به میدان رفته بودند، با شکست 
مقابل حریفانی از مجارستان و 
امریکا از دور رقابت‌ها کنار رفتند. 
تنها شمشیرباز ایران که موفق شد 
به جمع 16 بازیکن برتر دنیا راه پیدا 
کند علی پاکدامن بود. او که در رده 
هفتم دنیا قرار دارد، در مرحله اول 
جدول اصلی از سد حریف هندی 
)نفر 127 دنیا( خود گذشت و در 
دور بعد هم حریفی از قزاقستان 
)نفر 103 دنیا( را از پیش رو برداشت 
تا راهی مرحله یک‌هشتم نهایی 
شود. او در این مرحله به مصاف 
ریچیوک از لهستان با رنکینگ 
93 دنیا رفت و به نظر می‌رسید 
به سادگی بتواند به جمع هشت 
شمشیرباز برتر دنیا صعود کند. با 
این حال حریف لهستانی از همان 
ابتدا کار را برای او دشوار کرد و با 
حساب 7 بر 4 پیش افتاد. پاکدامن 
اگرچه موفق شد بازی را در امتیاز 10 
بر 10 مساوی کند اما در نهایت با 
حساب 15 بر 12 بازنده بازی شد تا 

از دور رقابت‌ها کنار برود.
 

چهره خاص 
شمشیربازی در 
قهرمانی جهان

پیمان فخری که سال گذشته 
پس از مدت‌ها از هدایت تیم 
ملی شمشیربازی کناره‌گیری کرد 
و از ایران هم رفت، یک بار دیگر 
با دور شدن از دنیای مربیگری، به 
حرفه قبلی خود یعنی داوری روی 
آورده و در مسابقات قهرمانی جهان 
به‌عنوان داور حضور پیدا کرده 
است. فخری پیش از پذیرفتن 
هدایت تیم ملی، برجسته‌ترین 
داور ایران بوده و رقابت‌های مهمی 
را در سطح دنیا قضاوت کرده بود.

سرمربیان، پاداشی 
معادل مدال‌آوران 

می‌گیرند
مناف هاشمی، دبیر کل کمیته ملی 
المپیک اعلام کرد اگر در یک رشته 
یک ورزشکار نقره و دیگری طلا 
بگیرد، معادل بالاترین رنگ مدال 
هم برای سرمربی در نظر گرفته 
ر است  می‌شود. همچنین قرا
رئیس فدراسیون‌های مدال‌آور 
نیز همین میزان پاداش را دریافت 
کنند. 10 هزار دلار پاداش پای سکو 
است که برای طلایی‌های کاروان 
ایران در بازی‌های آسیایی در نظر 

گرفته شده است.

 zخبر

 مناف هاشمی:
استعفای وزیر، 

تأثیری بر تصمیمات 
ندارد

مناف هاشمی در 
پایان نشست هیأت 

اجرایی روز سه‌شنبه 
درباره تصمیماتی که 

برای کاروان ایران 
گرفته شده و تأثیر 

استعفای وزیر بر این 
تصمیمات توضیحاتی 
داد. او گفت: »هنوز 

موضوع استعفا رسمی 
نیست اما در نهایت 

هر مقامی که از طرف 
رئیس جمهور معرفی 

شود و تصمیمی که 
تاکنون گرفته، قطعی 

است. تصمیماتی که 
تاکنون گرفته شده 

نیز برای ما ملاک است 
و به هیچ‌وجه نقض 

نمی‌شود.«

ZOOM

مهران شاهین‌طبع

دومین مقصد سرمربی سابق تیم ملی در قطر

سرمربی سابق تیم ملی بسکتبال که پیش از این عنوان شده بود 
با الریان قطر )قهرمان فصل گذشته لیگ این کشور( به توافق 
ـــا السد به توافق نهایی دست پیدا کرده و به طور رسمی  رسیده، ب
قرارداد بست. شاهین‌طبع که در فصل گذشته روی نیمکت 
الشمال نشست، برای دومین سال متوالی در لیگ قطر به فعالیت 

خواهد پرداخت. 

 رحمان محمدی‌راد

بازگشت به لیگ با هورسان

تیم والیبال هورسان رامسر که پس از پایان لیگ گذشته والیبال از حضور 
در دور آتی انصراف داده بود، تصمیم خود را عوض کرده و در اولین گام 
هم قرارداد سرمربی فصل گذشته خود را تمدید کرده است. رحمان 
محمدی‌راد در فصل 1401 روی نیمکت هورسان نشست و نتایج خوبی 
هم با این تیم رامسری کسب کرد. حالا قرار است این مربی جوان یک 

بار دیگر نماینده رامسر را در لیگ برتر هدایت کند.

 پاول متئوس

لهستانی‌ها ماندنی شدند

پاول متئوس، مربی تمرین دهنده تیم ملی والیبال صبح امروز وارد 
تهران می‌شود. تمرینات تیم ملی والیبال در حالی از دیروز آغاز شده که 
به نظر نمی‌رسید با وجود انتقادهای بسیار حضور مربیان لهستانی در 
کادر فنی ادامه‌دار باشد.  با این حال یاناس ویچیچ، مربی بدنساز تیم 
ملی والیبال عصر دیروز در اردوی تیم ملی حاضر شد و متئوس هم با 

تمدید قرارداد در تیم ماندنی شد.

 zگزارش

280 ورزشکار در کاروان اعزامی ایران به هانگژو

نه کیفی، نه کمی

بالاخره بعد از مدتی سکوت و در شرایطی 
که کمتر از دو ماه تا اعزام کاروان ایران به 
بازی‌های آسیایی مانده، مناف هاشمی 
از نهایی شدن فهرست رشته‌ها و نفرات 
اعزامی خبر می‌دهد. اگرچه درباره 
اعضای برخی رشته‌ها مانند ژیمناستیک 
قرار است امروز تصمیم‌گیری شود. 
بر اساس تصمیمی که ستاد عالی 
بازی‌های آسیایی گرفته، کاروان ایران 
با 280 ورزشکار راهی هانگژو می‌شود 
که تا امروز نام 268 نفر نهایی شده 
است؛ کاروانی که نه می‌توان آن را کیفی 

نامید، نه کمی.
ماه‌هاست که مسئولان کمیته ملی 
المپیک و وزارت ورزش می‌خواهند 

ترکیب کاروان ایران برای بازی‌های 
آسیایی را روشن کنند اما انجام این کار 
تا دقیقه 90 طول کشیده است. جالب 
است که از فهرست اولیه اعزام بازی‌های 
الکترونیک و اسکواش حذف شده 
است؛ یکی به خاطر تغییر قوانین بازی‌ها 
و دیگری هم به خاطر عملکرد ضعیف 

بچه‌های ایران در رقابت‌های اخیر.
البته حذف اسکواش یا هندبال و والیبال 
زنان به معنای این نیست که کاروان 
ایران کیفی اعزام می‌شود. تعریفی 
که در ابتدا از کاروان کیفی ارائه شد، 
این بود که ورزشکارانی راهی بازی‌های 
آسیایی می‌شوند که شانس قطعی مدال 
هستند؛  اگرچه قرار بود در مورد زنان 
کمی متفاوت نگاه شود اما همه این 

معادلات به هم خورد.
حالا کاروانی 280 نفره در قالب تقریباً 30 

تیم به بازی‌های آسیایی می‌رود که البته 
درباره سوارکاری و ژیمناستیک و اضافه 
شدن ورزشکار به دو سه رشته دیگر 
امروز تصمیم‌گیری می‌شود. اما همین 
ترکیب کلی نشان می‌دهد که خواسته 
اولیه مسئولان کمیته ملی المپیک 
تأمین نشده و آنها مجبور شده‌اند به 
خاطر توصیه‌های مختلف از اهداف خود 
فاصله بگیرند. در تعداد قابل توجهی 
 از این رشته‌ها از جمله شیرجه، جودو 
و ... ورزشکاران ایران شانس مدال‌آوری 
ندارند اما در ترکیب قرار گرفته‌اند. پس 
کاروانی که به بازی‌های آسیایی هانگژو 
اعزام می‌شود، نه کاروان کیفی است، نه 
کمی. بر اساس ارزیابی عملکرد تیم‌های 
مختلف، حتی مسئولان ورزش هم به 
این نتیجه رسیده‌اند که بعید است این 
کاروان رده‌ای بهتر از هشتم یا نهم را به 

دست آورد و همین پیش‌بینی حکایت 
از واقعیت ورزش ایران دارد.

رشته‌های نهایی ایران- هانگژو
کشتی آزاد و کشتی فرنگی )12 ورزشکار(، 
ووشو)۸ مرد و ۵ زن(، کوراش )۳ مرد و 
۴ زن(، جوجیتسو)۲ مرد(، کاراته )۴ مرد 
و ۴ زن؛ البته در صورت کسب موفقیت 
در قهرمانی آسیا ۲ نفر زن در کاتا اضافه 
می‌شود(، قایقرانی آب‌های آرام )۸ مرد و 
۷ زن(، قایقرانی رویینگ )۲ مرد و ۶ زن(، 
قایقرانی اسلالوم )یک زن(، وزنه‌برداری 
)۵ مرد و 2 زن؛ البته در صورت کسب 
نتایج خوب در قهرمانی جهان به ۷ مرد 
و ۳ زن افزایش می‌یابد.(، تیراندازی 
)۸ مرد و ۸ زن(، شمشیربازی سابر )۴ 
مرد(، تیروکمان )۶ مرد و ۳ زن که زهرا 
نعمتی نیز در این ترکیب قرار دارد(، 
والیبال )مردان(، والیبال ساحلی )۲ 

مرد(، دوچرخه‌سواری )۲ مرد و یک 
زن(، کبدی ) زنان و مردان(، شطرنج )۵ 
مرد و یک زن(، اسکیت )6  مرد و ۶ زن(، 
بوکس )۵ مرد(، بسکتبال مردان )تیم 
کامل ۱۲ نفره(، بسکتبال سه نفره ) 4 
مرد(، دوومیدانی )۶ مرد و ۲ زن؛ البته 
پس از حضور در قهرمانی آسیا تعداد 
نفرات تغییر می‌کند.(، هندبال )مردان(، 
فوتبال )مردان(، تنیس روی میز)۲ مرد 
و یک زن(، بدمینتون )یک زن یا مرد به 
انتخاب رئیس فدراسیون(، تنیس )یک 
 زن(، جودو)۲ مرد و یک زن(، شیرجه 
) یک مرد(، شنا )۴ مرد(، صخره‌نوردی 
)یک مرد و یک زن( و واترپلو ) ۱۳ مرد(؛ 
فهرستی است که تا عصر دیروز نهایی 
شد و درباره دو سه مورد دیگر که در 
مطلب توضیح داده شد، تصمیم‌گیری 

می‌شود.

چهارشنبه    4 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7361  

انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

   آنتیگا و دستیاری عطایی؟

پیشنهادهایی برای نپذیرفتن!

 امضای حکم رؤسای فدراسیون‌ها توسط رئیس مستعفی

 سجادی: انجام وظیفه می‌کنم 
و منتظر تصمیم رئیس جمهورم!

یکی از مهم‌ترین خبرهای روز دوشنبه، مطرح شدن 
چندباره استعفای وزیر ورزش و جوانان بود. خبری که 
البته جدی‌تر از همیشه به نظر می‌رسید و روز گذشته 
بالاخره توسط خود وزیر نیز تأیید شد. وزیر مستعفی 
که البته در محل کارش حاضر شده بود و حتی دست 

به امضای حکم برای رئیس سه فدراسیون هم زد.
حمید سجادی درست فردای روزی که خبر استعفایش 
تمام رسانه‌ها را پر کرده بود، در محل کارش حاضر 
شد و از قضا حکم ریاست سه فدراسیون بوکس، 
کشتی و پیوند اعضا را امضا کرد. فاطمه هاشمی 
که روز دوشنبه برای سومین بار رئیس فدراسیون 
پیوند اعضا و بیماران خاص شد، یکی از سریع‌ترین 
حکم‌های تاریخ را دریافت کرد و فردای انتخابات 

حکم ریاست گرفت.
سجادی که روز گذشته در محل کارش حاضر شده 

بود درباره شرایط جسمی و استعفای خود از سمت 
وزارت گفت: »در سه چهار روز گذشته حالم بد بود و 
عمل جراحی شدم. پزشکان خوبی این عمل را انجام 

دادند و اکنون بهترم و مدارا می‌کنم.«
او در مورد استعفایش از وزارت ورزش و جوانان نیز گفت: 
»من شرایطم را خدمت آقای رئیسی رئیس‌جمهور 
توضیح دادم و گفتم که نیاز به درمان دارم. حال 
تصمیم با رئیس جمهور است. ما سنگر را خالی 
نکرده‌ایم و انجام وظیفه می‌کنیم اما لازم بود گزارش 

لازم را به رئیس جمهور بدهم.«
استعفای سجادی و کنار رفتنش از جایگاه وزارت ورزش 
در حالی جدی‌تر از همیشه شده که گمانه زنی‌ها 
درباره جانشین او آغاز شده و به نظر می‌رسد ادامه 
حضورش با وجود استعفا، به انتخاب سرپرست یا 

جانشین ارتباط داشته باشد.

اصرار سؤال‌برانگیز و غیرمنطقی رئیس فدراسیون 
والیبال در استفاده از مربی ایرانی به جاهای عجیبی 
رسیده. آنقدر که در مسیر تقویت کادر فنی تیم ملی، 
مسیری را می‌روند که کوچکترین خللی در کار عطایی 
وارد نشده و حتی ممکن است شرایط برای تغییر هم 

فراهم نشود.

پیشنهاد عجیب
یکی از خبرهای عجیب دیروز، پیشنهاد فدراسیون 
والیبال به استفان آنتیگای نام آشناست. مربی نامداری 
که 3 سال روی نیمکت لهستان نشسته و سابقه قهرمانی 

جهان را هم با این تیم در سال 2014 در کارنامه دارد.
صرف دادن پیشنهاد به این مربی خارجی نه تنها عجیب 
نبوده بلکه جای خوشحالی هم دارد. نکته بحث‌برانگیز 
ماجرا، دادن پیشنهاد دستیاری بهروز عطایی به این 

مربی بزرگ است. انگار به مربی‌ای نظیر توخل یا یورگن 
کلوپ پیشنهاد بدهیم تا در تیم ملی فوتبال دستیار امیر 

قلعه‌نویی شود.
پر واضح است که اینها چیزی جز بازی رسانه‌ای و مطرح 
کردن پیشنهادی برای رد شدن است. اینطور که شنیده 
می‌شود همین پیشنهاد عجیب و واتساپی، به سرعت از 
سوی آنتیگا رد و این مربی نامدار، شرط سرمربی بودن 

را برای بررسی آن مطرح کرده است.

سنگ‌هایی برای نزدن
مطرح شدن نام آنتیگا و گاردینی، به عنوان مربیانی که 
در سطح اول دنیا و در تیم‌های بزرگ ملی و باشگاهی کار 
کرده‌اند، برای اقناع رسانه‌ها و طرفداران کارآیی دارد و 
بعید به نظر می‌رسد که همتی برای تغییر در کادر فنی در 
فدراسیون وجود داشته باشد. نمونه بارز آن هم تمدید 

با متئوس لهستانی که به احتمال فراوان از امروز یا فردا 
در اردوی تیم ملی حاضر خواهد شد و به کار خود ادامه 
خواهد داد. مربی‌ای که انتقادهای بسیاری به عملکرد 
و سابقه‌اش مطرح شده و خیلی‌ها منتظر پایان کارش 

در تیم ملی ایران بودند.
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